
Ministero dell’Università e della Ricerca  
 

 
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ 

 

via V. Ciardo, 2        73100 LECCE        Tel.   0832 /344267        Fax  0832 / 340951        C.F. 80010030759 

www.conservatoriolecce.it     mail: cmlecce@conservatoriolecce.it     pec: cmlecce@pec.conservatoriolecce.it 

Fatturazione elettronica: Codice Univoco Ufficio UF2N0D 

 
 

   

Alla prof.ssa  Carla Petrachi 

  SEDE 

  

All’Albo dell’Istituto  

         SEDE 
 

All’Albo della Sezione staccata di 

        CEGLIE MESSAPICA 

 

 

Oggetto: incarico di docente tutor in materia di disabilità e dsa in applicazione dell’art.5 bis del 

C.C.N.I. per le Istituzioni AFAM sottoscritto l’8/11/2023 a.a. 2023/2024 

 

IL DIRETTORE 

-  visto l’art.21, comma 6, dello Statuto del Conservatorio approvato dal M.I.U.R./AFAM con D.D. n.96 

del 20/05/2004; 

- visto l’art. 5 bis del C.C.N.I. 08/11/2023 disciplinante le attività in materia di disabilità; 

- visto l’art.5 del Regolamento disciplinante il conferimento di incarichi al personale docente 

prot.n.4436 del 7/10/2022; 

- vista la nota prot.n.875 del 15/02/2024 con il quale è stata richiesta ai docenti in organico la 

disponibilità a ricoprire l’incarico di docente tutor in materia di disabilità e dsa in applicazione del 

predetto art.5 bis del C.C.N.I; 

- Preso atto che è pervenuta la disponibilità della prof.ssa Carla Petrachi; 

- Vista la seduta del 14/03/2024 nella quale il Consiglio accademico ha esaminato con esito favorevole 

il curriculum della prof.ssa Carla Petrachi ritenendola idonea al conferimento dell’incarico; 

- visto l’art. 8 dell’ipotesi di Contratto d’Istituto sottoscritto il 27/03/2024 nel quale è definito l’importo 

per l’espletamento del predetto incarico pari a € 3.100,00 al lordo del dipendente da corrispondersi 

previa verifica del completamento dell’orario d’obbligo, da parte del docente incaricato, di cui 

all’art.12 del CCNL del 4/8/2010 (324 ore) e dell’effettivo svolgimento dell’attività, attestato da 

apposita relazione da presentarsi entro la fine dell’anno accademico; 

 

DECRETA 

- art. 1) Alla prof.ssa Carla Petrachi, docente a t.ind. di Pianoforte, è attribuito per l’a.a. 2023/2024 

l’incarico di docente tutor in materia di disabilità e dsa in applicazione dell’art.5 bis del C.C.N.I 

sottoscritto l’08/11/2023. 

- art. 2) Il compenso per l’espletamento del predetto incarico è definito, ai sensi dell’art. 8 dell’ipotesi 

di Contratto d’Istituto sottoscritto il 27/03/2024, in € 3.100,00 al lordo del dipendente da 

corrispondersi previa verifica del completamento dell’orario d’obbligo, da parte del docente 

incaricato, di cui all’art.12 del CCNL del 4/8/2010 (324 ore) e dell’effettivo svolgimento dell’attività, 

attestato da apposita relazione da presentarsi entro la fine dell’anno accademico.  

- Art.3) Detto compenso è retribuito utilizzando le risorse a ciò dedicate ai sensi dell’art.1, comma 584, 

della legge 197/2022 e s.m.i., pertanto, non grava sul fondo d’Istituto. 

                                                                                                                       Il Direttore 

                                                                                                             prof. Corrado De Bernart  

Prot. n. 0002298 anno 2024 del 17/04/2024

http://www.conservatoriolecce.it/
mailto:cmlecce@conservatoriolecce.it
mailto:segreteria@pec.conservatoriolecce.it

		2024-04-17T11:21:55+0000
	DE BERNART CORRADO NICOLA


		2024-04-17T13:44:16+0200
	Conservatorio di Musica Tito Schipa di Lecce




